§. 2. Idcirco Nos conservationi, et mantentioni librorum hujusmodi opportune prospicere, ipsumque magistrum Victorium specialis favore gratiæ prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et pœnis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrit, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutum fore censentes, supplicationibus ejus nomine Nobis humiliter porrectis inclinati, omnibus, et singulis personis quacumque auctoritate, et superioritate fungentibus, et functoris, ac cujusvis status, gradus, et conditionis, et præmioentia, et dignitatis nunc, et pro tempore existentibus, ne ullo unquam tempore libros, quinterna, folia sive impressa, sive manuscripta, aliasque res eidem bibliothecæ hactenus donata, et assignata, seu in posterum assignanda, et donanda e bibliotheca hujusmodi extrahere, commodare, seu asportare, vel ut commodentur, aut extrahantur, seu asportentur permittere, ac consentire sub quovis prætextu, quæsito colore, causa, ingenio quoquo modo audeant, seu præsumant, sub excommunicationis latæ sententiæ per contrafacientes eo ipso absque alia declaratione incurrenda, a qua nemo absolute beneficium, nisi a Nobis, seu romano pontifice pro tempore existente præterquam in mortis articulo constitutus obtinere queat, pœna, auctoritate apostolica tenore præsentium prohibemus, et interdiciamus.

§. 3. Nec non ut in ipsa bibliotheca quorumvis hæreticorum, et hæresiarcarum, aliorumque reprobatorum auctorum, cujuscumque sectæ, et classis, etiam primæ, ac ex quacumque causa etiam ob falsi dogmatis suspicionem a prædecessoribus Nostriis romanis pontificibus, ac etiam in quibusvis conciliis generalibus a Nobis, et Sede apostolica quomodolibet prohibita, et damnata, ac a Nobis, successoribusque Nostriis romanis pontificibus, et dicta Sede in futurum forsan prohibendi, et damnandi libri, manuscripta, et opera tam hactenus in lucem edita, quam in posterum edenda, seu scribenda quæcumque etiam si ex professo, et in capite de religione, a fide catholica, et contra religionem, et fidem easdem tracteat in ipsa bibliotheca collocati, et collocata, ac in futurum quomodolibet collocandi, et collocanda retineri, haberi, et asservari dumtaxat libere, et licite, ac impune, et absque ullo con-

Conservationi librorum ad quædam bibliothecam pertinentium consultatur, prohibita extractione sub poena excommunicationis lata sententiis.

Jus tribuitur in eadem bibliotheca asservandi libros quoscumque damnatos, et etiam ex professo de hæresi pertractantes.

scientiæ scrupolo, et quaruncumque ecclesiasticarum sententiarum, et censurarum, vel aliarum pœnarum etiam irregularitatis, infamiæ, et inhabilitatis incursu possint, et valeant, ita tamen, ut illi, et illa ab aliis separati, et separata, et sub clave, ne ad aliorum manus deveniant retineantur, ac non nisi ab iis, qui opportunam super eorum lectione licentiam sibi canonice concessam esse bibliothecario pro tempore existenti ostenderit, legi permittantur, auctoritate, et tenore prædictis concedimus, et indulgemus.

Omnibus in contrarium facientibus derogatur.

§. 4. Non obstantibus præmissis, ac quibusvis apostolicis, ac in universalibus, provincialibusque, et synodalibus conciliis editis generalibus, vel specialibus constitutionibus, et ordinationibus, nec non prohibitionibus desuper factis, et in posterum quomodolibet faciendis. Quibus omnibus, et singulis etiamsi pro illorum sufficienti derogatione de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, et expressa, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes expressio ad hoc servanda foret, illorum omnium, et singulorum tenores præsentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris, ad præmissorum effectum, hac vice dumtaxat specialiter, et expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque. Volumus autem, quod præsentium exemplum in valvis bibliothecæ prædictæ, aut in aliquo alio conspicuo loco, quo cerni ab omnibus, et legi possit, continuo affixum remaneat. Datum Romæ apud sanctam Mariam majorem sub annulo piscatoris, die decima septima novembris millesimo septingentesimo septuagesimo secundo, pontificatus Nostri anno quarto,

CCXI.

Dat. die 18.
novemb. 1772.
Anno IV.

Capitulo, et canonicis collegiatae ecclesiæ beatæ Mariæ immaculatæ Monachii Frisingensis diœcesis indulgetur, ut ipsi temporibus etiam adventus, et quadragesimæ recitare possint die Jovis officium corporis Christi, et die sabathi de conceptione beatæ Mariæ virginis.

Clemens PP. XIV.

Ad futuram rei memoriam.

§. 1. **E**xponi Nobis nuper fecerunt dilecti filii decanus, et canonici capituli parochialis, et collegiatae ecclesiæ sub titulo beatæ Mariæ virginis immaculatæ oppidi civitatis nuncupatæ Monachii in Bavaria Frisingensis diœcesis, quod in collegiata ecclesia prædicta juxta piam institutionem memoriam hominum excedentem qualibet feria quinta missa solemniter decantari solet, eaque absoluta, fit solemniter processio augustissimi Eucharistiæ sacramenti, interresentibus civibus, atque universitatibus artium suo ordine distributis, maximamque populi quantitatem constituentibus; quolibet vero die sabathi post decantatum matutinum una cum laudibus, solemniter missa celebratur beatæ Mariæ virginis ex fundatione in ejus honorem constituta a devotione, et pietate electoralis domus Bavaricæ. Cum autem sicut eadem expositio subjungebat, a congregatione venerabilium fratrum Nostrorum Sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinalium sacris ritibus præpositorum alias concessum fuerit, ut qualibet feria quinta in prædicta ecclesia officium, quod in die festo corporis Christi recitatur, quolibet vero die sabathi officium de conceptione beatæ Mariæ virginis, exceptis feriis v., et sabathis adventus, et quadragesimæ recitari possit, et alias prout in rescriptis, seu decretis dictæ congregationis continetur. Ipsi vero exponentes officia hujusmodi, etiam in feriis v., et sabathis adventus, ac quadragesimæ, non impeditis tamen ab officio novem lectionum, recitare posse plurimum desiderant; Nobis propterea humiliter supplicari fecerunt, ut sibi in præmissis opportune providere, et ut infra indulgere de benignitate apostolica dignemur.